
Zápis ze schůzky školního parlamentu dne 11. 10. 2024 

Přítomni:                                           Žáci                                                     

• 6. A – J. Mareš, E. Helekalová 

• 6. B – T. Netušil, B. Doleček 

• 7. A – V. Dehnerová, V. Drábek 

• 7. B – J. Dudycha, D. Ryba 

• 7. C – B. Filipová, A. Hluchá 

• 8. A – T. Koudelka, M. Kuřová 

• 8. B – O. Šišán, I. Fridrichová 

• 8. C – R. Popelář, E. Tenenková 

• 9. A – O. Hrdina, P. Dušek 

• 9. B – A. Srp, P. Výprachtický 

• 9. C – A. Urban, V. Chukwuodii, K. Hubálková 

 

                                  Předseda školního parlamentu: D. Kopecký 

                                  Místopředsedkyně školního parlamentu: E. Balcarová 

Program: 

1. Informace o plánovaných akcích       

- Recyklohraní – žáci mohou v průběhu šk. roku nosit nepotřebné drobné  

                              elektrospotřebiče, telefony, baterie, tonery do tiskáren, atd. 

- Sběr papíru – proběhne v termínu 4. – 8. 11. 

                        - vážení papíru probíhá vždy od 7:00 do 8:00 v prostorech školy 

                        - každá třída má svůj vyhrazený termín na vážení (viz. rozpis) 

                        - není dovoleno papír skladovat předem ve třídách 

                        - papír mít řádně svázaný provázkem (žádná izolepa nebo kartón!!!!) 

                        - rozpis tříd:    Po    6. A + 6. B + 7. A 

                                                  Út    7. B + 7. C 

                                                  St     8. A + 8. B 

                                                  Čt     8. C + 8. A 

                                                  Pá     9. B + 9. C 

 

- Městský parlament – 15. 10.       

 

2. Kreditový systém 

- sběr kreditů bude probíhat i v letošním roce 

- zápis kreditů provádí ti vyučující, kteří danou akci pořádají, respektive žáky na akci  

  doprovázejí 

- novinka v kreditovém systému je, že se žákům žádné kredity neubírají 

- učitelé stále ve sborovně zapisují žvýkání, pozdní příchody, atd. – třídní učitelé si   

   postihnou individuálně 

- změna částek v rámci kreditů 4000, 2000, 1000 



 

 

3. Školní florbalová liga/Přehazovaná 
       - začátek florbalové ligy je stanoven na měsíc říjen/listopad, pracuje se na rozpisu   
         jednotlivých zápasů 
       - rozpis zápasů a průběžná tabulka bude k nahlédnutí na webu školy a na nástěnce   
         tělesné výchovy 
       - během příštího týdne třídy nahlásí jakých soutěží se zúčastní 
       - novinky letošního roku – pokud třída nedorazí na zápas a včas se neomluví, je  
                                                       vyřazena z celého turnaje 
                                                   - sestava týmu není nijak omezena počtem dívek či počtem   
                                                      chlapců 
 

      4.    Organizace školního parlamentu 
        - obecné informace k fungování parlamentu 

 
      5.    Informační kanály 

        - proběhla aktualizace informačního kanálu pro efektivnější informování členů 
        - informace o školním instagramu 
 
 
6.    Témata na dalším setkání: 
 
        - Jarmark (advent) – tvorba produktů, výtěžek jde pro 9. ročníky 
 
        - rozdělení funkcí – předseda, místopředseda, zapisovatel, fotograf, atd. volba   
          proběhne na příští schůzce 
        - společná trička parlamenťáků (můžeme se domluvit v rámci školního merche),   
           organizování akcí (fotbalový turnaj) atd. 
        - učitelé pouze jako určití mentoři 
 
7.     Dotazy na vedení: 
        
         Jestli se bude nulovat seznam žáků v pololetí při zabavení telefonu? 
 
         Výměna lišt ve třídě 8. A 
  
         Roleta na okně ve třídě 9. A 
 
 
 

 
                                           
 

 

Příští schůzka: 1. 11. 2024 od 10:55, jazyková učebna 

 

Lanškroun, 11. 10. 2024                                                                                         Zapsal: D. Kopecký     


